
°FL—A
2017-6-6 Licitações

Data: 20/06/2017 - às 09:00 h _
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N0(p41/2qjLZÿ

Tipo: Menor Preço

-45-|

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de LANCHES, REFEIÇÕES, CAFÉS
DA MANHÃ E COQUETEL destinados a Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: ("Clique aqui)

Data: 19/06/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2017

Tipo: Menor Preço

Objeto: Registro de Preços através de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO e POR DEMANDA,
para futuras e eventuais Manutenções Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e

Equipamentos Públicos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde, com fornecimento de mão de

obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre tabelas de serviço e insumos

da SEINFRA 024. ou 024.1 (com desoneração) para atender as necessidades dos órgãos e entidades

da Administração Pública da Secretaria Municipal de Saúde., de acordo com especificações contidas nos

anexos do presente Edital.
E il: ("Clique anui)

-fs

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms I-í



I

___
---

DIÁRIO OFICIAL DO MLNICÍPIO DE SOBRAL AnoI - N° 079, terça-feira, 06 de junho d<p$jL| |%\________ f |

LOTEOI OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARL FLWftSlír 5 ,

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES D\ EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE WSÿJOSJÿ2»
CIDADE DE SOBRAL E REGIÃO, ALÉM

SERVIÇOS CORRELATOS, PARA AMPARO AOS EVENTOS

PROMOVIDOS PELAS SECRETARIA H DEMAIS

ÓRGÃOS/ENT1DADES VINCULADAS A PREFEITURA

MUNICIPAL DE SOBRAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES. PODENDO SER PRORROGADO A CRITÉRIO DA

ADMINISTRAÇÃO. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:

Site: www.sobrai.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) c a Rua

Viriato de Medeiros, 1.250. 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254,

Sobral-CE, 06/06/2017. O Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo

Branco.

)

Empresa VALOR

IP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME R$ 232.100,4601

R$246.471,09CONSTRUTORA E&J LTDA02

VILA NOVA CONSTRUÇÕES LTDA EPP R$ 254,555,2603

R$ 257,865,9104 V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELi-ME R$ 272.083,4105

R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME R$ 281.937,0906

PORTO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$309.402,4807

SPATE SERVIÇOS PROJETOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

ELETROMECÂNICA LTDA-ME

R$343.802,6408

AVISO DERESULTADOFINALDELICITAÇÃO - A Centra! de

dc Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme

caso, pelo Ato N° 030/2017 - GABPREF. comunica o resultado do

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2017 - Contratação de Empresa

Especializada na prestação de serviços para realização dc

procedimentos cirúrgicos oftalmológicos, a serem destinados aos

pacientes atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralensc

SACS, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo

01, parte integrante do Edital, tendo como resultado

FRACASSADO. SECRETARIA DO ORÇAMENTO F

FINANÇAS-Central dc Licitações. Sobral - Ceará. 06 de junho de

2017. Ricardo Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

LOTE 02

Empresa VALOR
O

R$ 168.526,7501 CONSTRUTORA E&J LTDA

R$ 169.370,5702 V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

VILA NOVA CONSTRUÇÕES LTDA EPP03 R$ 177.048,12

IP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME04 R$ 186.040,04

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME05 R$ 191.486,60

R.R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME06 R$ 197.831,58

PORTO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP07 R$215.335,09

No LOTE 02, a empresa 2a colocada V&M SERVIÇOS EMGERAL

LTDA-ME usufruiu o direito de preferência conforme Lei
Complementar n° 123/2006 e baixou o valor de sua proposta para RS
168.500,70. A Comissão efetuou a rubrica das propostas comerciais
e solicitou a empresa V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME,
através de seu sócio proprietário, o Sr. Leodione Machado Ribeiro,

também o fizesse. As propostas de preços das empresas vencedoras
serão enviadas a Secretaria de Obras para analise e emissão de
parecer técnico conclusivo. A Comissão declara CLASSIFICADAS
E VENCEDORAS as empresas e seus respcctivos lotes:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

DECRETO LEGISLATIVO N” 698/17, de 05 de junho de 2017.

Outorga o Título de Cidadania Sobralense ao Pastor Francisco Josc

de Senna Neto. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e

promulgo o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1° Fica outorgado o

Título dc Cidadania Sobralensc ao Pastor Francisco José dc Senna

Neto,natural de Fortaleza, Ceará, filho de Alecridcs Tomé Dourado e

Antônio Carlos Dourado Vieira, pelos relevantes serviços prestados
ao Município de Sobral. Ari. 2o Este Decreto Legislativo entrará cm

vigor após a sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 05

dejunhode 2017.Paulo César Lopes Vasconcelos -Presidente.

CIÍ

LOTE Empresa VALOR

IP CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA ME01 RS 232.100,46

02 V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME RS 168.500,70

A Comissão solicitou à empresa V&M SERVIÇOS EM GERAL
LTDA-ME, vencedora do lote 02. que apresentasse a proposta
comercial readequada. O envelope contendo os lotes 01 e 02 da
empresa IDEAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ficará dc
posse da comissão para posterior devolução ao seu respectivo
representante. A Comissão abriu prazo recursal conforme legislação
vigente. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-
CE, 06 de Junho de 2017. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente - Edson Luis Lopes Andrade -
Membro - Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho - Membro -
Leodione Machado Ribeiro - Sócio proprietário da empresa V&M
SERVIÇOS EMGERALLTDA-ME.

["EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL N°041/2017 Aviso dc Licitação -Central
de Licitação. Data dc Abertura: 20/06/2017, às 09:00 h OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE L.ANCHES, REFEIÇÕES, CAFÉS DA
MAN1IÃ E COQUETEL DESTINADOS A SECRETARIA DO
URBANISMO E MFJO AMBIENTE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250. 4o andar. Fone:
, (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 06/06/2017. A Pregoeira -

1 SilvanaMariaPaivaCarneiro.

I

lDECRETO LEGISLATIVO .V 699/17, de 05 de junho dc 2017

Outorga o Prémio Padre Ibiapina a Comunidade Católica Renascer

Cristo (CCRC). O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e cu

promulgo o seguinte Decreto Legislativo: An. !u Fica outorgado o

Prémio Padre Ibiapina a Comunidade Católica Renascer cm Cristo

(CCRC), como reconhecimento do Poder Legislativo Sobralense

pelos relevantes serviços prestados e a prestar ao distrito dc

Taperuaba, Sobral-CE.. Art. 2° Este Decreto Legislativo entrará em

vigor após a sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE SOBRAL, em 05

de junho de 2017. Paulo César Lopes Vasconcelos-Presidente.

em

\

s
I
s
i

ESTADO DO CEARÁ- )DE L1CITACAO

DECRETO LEGISLATIVO N” 700/17, de 05 de junho de 2017

Outorga o Prêtnio Padre Ibiapina a Senhora Selene Maria Melo

Sales. O PRESIDENTEDACÀMARAMUNICIPALDE SOBRAL.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o

seguinte Decreto Legislativo: Art. Io Fica outorgado o Prémio Padre

Ibiapina a Senhora Selene Maria Melo Sales, como reconhecimento
do Poder Legislativo Sobralensc pelos relevantes serviços prestados
e a prestar ao Município de Sobral-CE. Art. 2o Este Decreto

Legislativo entrará em vigor após a sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SOBRAL, cm 05 dc junho de 2017. Paulo César Lopes Vasconcelos

I
IEXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO

CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -ADENDO
01 DO PREGÃO PRESENCIAL N" 043/2017. Aviso de Licitação -

I


